
USNESENÍ ze 76 schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 4. 2004

UR/76/1/2004 Program 76. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 76. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
15. 4. 2004

UR/76/2/2004 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
15. 4. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomoucké kraje

UR/76/3/2004 Dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančních  prostředků
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.137/2004/2 ke Smlouvě o poskytnutí finančních
prostředků z rozpočtu  Státního fondu dopravní  infrastruktury na rok 2004 ze dne
30. 1. 2004  mezi Olomouckým  krajem  a Státním  fondem  dopravní  infrastruktury,
Sokolovská 278, 180 44 Praha 9    

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/76/4/2004 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  Významné  projekty  z  oblasti  kultury  –
Vojenská nemocnice Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým
krajem  a  příjemcem   Vojenskou  nemocnicí  Olomouc,  Sušilovo  nám.  5,  771  11
Olomouc, IČ: 60800691

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

1



UR/76/5/2004 Smlouva  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí  ČR na  zpracování  „Plánu odpadového hospodářství
Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního
prostředí ČR na zpracování „Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje“

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/76/6/2004 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku firmě Povodí Odry,
s.p., na zpracování Plánu oblasti povodí Odry

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím účelového finančního příspěvku firmě Povodí Odry, s.p.,
na zpracování Plánu oblasti povodí Odry 

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  poskytnutí účelového
finančního příspěvku  firmě Povodí  Odry,  s.p.,  na  zpracování  Plánu  oblasti  povodí
Odry

4. u k l á d á  Ing.  Březinovi, hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  přijaté
doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku firmě
Povodí Odry, s.p., na zpracování Plánu oblasti povodí Odry ve výši 240.000,- Kč za
podmínek dle důvodové zprávy 

UR/76/7/2004 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje – Významné projekty z oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým
krajem  a  příjemcem:  Sportovní  klub  RALLYE  REJVÍZ  se  sídlem 615  00  Brno  –
Židenice, Mošnova 18,  zastoupený MUDr. Jiřím Staňou

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu č. 2 usnesení 

UR/76/8/2004 Smlouvy privátní nemocnice 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2



2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  na  poskytnutí  investičního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem: Nemocnice Hranice a.s.,  Nemocnice Šumperk,
spol. s r.o., Jesenická nemocnice, spol. s r.o.

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  vyžádat  si  od  příjemců  splnění
vymezujících podmínek k poskytnutí příspěvku 

Termín: 13. 5. 2004 

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smluv dle
bodu 2 usnesení 

UR/76/9/2004 Smlouva o dílo na zpracování energetických auditů budov a
energetických hospodářství v majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění smlouvy o dílo na zpracování energetických auditů budov a
energetických  hospodářství  v majetku  Olomouckého  kraje  uzavřenou  mezi
Olomouckým krajem a Tebodin Czech Republik,  s.r.o.,  Prvního pluku 20,  186 59
Praha, IČ: 44264186  dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/76/10/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s  rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 24. 6.2004

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje:

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

3



UR/76/11/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  -  účelové  dotace  ze
státního rozpočtu obcím  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi hejtmana  Olomouckého  kraje  a
vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace ze státního rozpočtu obcím 

UR/76/12/2004 Zadání  veřejných  zakázek  na  zpracování  projektové
dokumentace a realizaci staveb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění inzerátu a časový harmonogram obchodní veřejné soutěže a
pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno výkonem zadavatelských
činností ve smyslu § 69 zákona č199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek

3. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky,  časový  harmonogram,  návrh  zájemců  o
veřejné  zakázky,  personální  obsazení  komisí  pro  otevírání  obálek  a  komisí  pro
posouzení a hodnocení nabídek 

4. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  odeslání  výzev  k podání
nabídek na veřejné zakázky schváleným zájemcům v termínu do 19. 4. 2004

Termín: 29. 4. 2004

UR/76/13/2004 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci staveb
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  nabídek na zhotovitele veřejných zakázek na
realizaci akcí v oblasti dopravy dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv o dílo na realizaci akcí s vybranými uchazeči 

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu
3 usnesení 

4



UR/76/14/2004 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2.  1.  bezúplatný  převod původního  úseku  vyřazené  silnice  II/449 včetně pozemku
parc. č. 254/3 ost. pl. o výměře 4 178 m2 v k.ú. Dubčany u Choliny, obec Dubčany, z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  Obce  Dubčany.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  spojené s převodem vlastnického práva k předmětným nemovitostem
(důvodová zpráva str. 14)

2. 2. bezúplatný převod objektu tech. vyb. bez čp/če s pozemkem parc. č. st. 226 zast.
pl. o výměře 42 m2 s příslušenstvím, vše v k. ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, z
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví Obce Paseka. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené s převodem vlastnického práva k předmětným nemovitostem
(důvodová zpráva str. 15)

2. 3.  odprodej části pozemku parc. č. 2118 ost. pl. o výměře 1 m2 v k.ú. Šumperk,
obec  Šumperk,  dle  geometrického  plánu  č.  3622  –  12/2002  ze  dne  3.  3.  2002
pozemek parc. č. st. 5926/3 zast. pl. o výměře 1 m2 v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti Zábřežská lesní, a.s. za kupní cenu
ve výši 1 000,- Kč. Veškeré náklady spojené s převodem vlastnického  práva ponese
nabyvatel
(důvodová zpráva str. 19)

2. 4. bezúplatný převod objektu jiné stavby Hranice I – Město čp. 367 na pozemku
parc.  č.  st.  327  zast.  pl.,  pozemku parc.  č.  st.  327  zast.  pl.  o  výměře  1121  m2,
pozemku parc. č. 1582/1 orná půda o výměře 8659 m2, pozemku parc. č. 1582/2 orná
půda o výměře 883 m2, vše v k. ú. Hranice, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 31, pozemku parc. č. 1922
ost. pl.  o výměře 3471 m2, části pozemku parc. č. 1911/2 ost. pl. o výměře 3147 m2,
dle geometrického plánu č. 2812 – 913/2004 ze dne 20. 2. 2004 pozemek parc. č.
1911/2 díl „a“ o výměře 3147 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1922 ost. pl. o
celkové  nové  výměře  6618   m2,  vše  v  k.  ú.  Hranice,  obec  Hranice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy   Střední  průmyslové  školy  a  Středního  odborného
učiliště, Hranice, Studentská 1384, vše do vlastnictví  Města Hranice

s tím, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí :
objektu občanské vybavenosti Hranice I - Město čp. 238 na pozemku parc. č. st. 612
zast.  pl.,  pozemku parc.  č.  st.  612 zast.  pl.  o  výměře 1070 m2, objektu občanské
vybavenosti na pozemku parc. č. st. 770 zast. pl., pozemku parc. č. st. 770 zast. pl. o
výměře 405 m2, pozemku parc. č. 1903 ost. pl. o výměře 1816 m2, pozemku parc. č.
1904 ost. pl. o výměře 1736 m2, pozemku parc. č. 1906 ost. pl. o výměře 6100 m2,
pozemku parc.č. 2449/2 ost. pl. o výměře 2 m2, pozemku parc.č. 2449/3 ost. pl.  o
výměře 24 m2,  vše  v  k.  ú.  Hranice,  obec  Hranice  z  vlastnictví  Města  Hranice  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Střední  průmyslové  školy  a  Středního
odborného učiliště, Hranice, Studentská 1384
(důvodová zpráva str. 20)

5



2. 5. bezúplatné nabytí:

2. 5. 1. objektu Hranice I – Město čp. 588 nacházejícího se na pozemku parc. č. st.
720 zast. pl., pozemku parc. č. st. 720 zast. pl. o výměře 1957 m2, pozemku parc.
č.1886 ost. pl. o výměře 261090 m2, části pozemku parc. č. 1889 zahrada o výměře
3615 m2 označenou dle geometrického plánu č. 2727-918/2003 zpracovaného firmou
Gespo v.o.s.  jako pozemek parc.  č.  1889/2 zahrada o výměře 2460 m2, pozemku
parc. č. st. 2745 zast. pl. o výměře 31 m2 bez stavby garáže, pozemku parc. č. st.
2746 zast. pl. o výměře 30 m2 bez stavby garáže, pozemku parc. č. st. 2747 zast. pl. o
výměře 60  m2  bez  stavby  garáže, vše v k. ú. Hranice, obec Hranice z vlastnictví
Města Hranice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy  Střední lesnické školy,
Hranice,  Jurikova  31,  s  podmínkou,  že  v  darovací  smlouvě  se  obdarovaný,  tj.
Olomoucký  kraj,  zaváže  předložit  návrh  darovací  smlouvy  na  bezúplatný  převod
předmětných  nemovitostí  zpět  do  vlastnictví  Města  Hranic  v  případě  ukončení
vzdělávání a výchovné činnosti Olomouckého kraje v těchto nemovitostech, a to ve
lhůtě do 6 měsíců od pravomocného rozhodnutí příslušného orgánu, který v této věci
rozhodne; v případě nedodržení této podmínky se obdarovaný zavazuje uhradit Městu
Hranice smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý kalendářní den prodlení, 

2. 5. 2.  objektu Hranice I – Město čp. 1095 na pozemku parc. č. st. 1174/1 zast. pl.,
pozemku parc. č. st. 1174/1 zast. pl. o výměře 915 m2, pozemku parc. č. st. 1174/2
zast. pl. o výměře 19 m2 bez stavby garáže, pozemku parc.č. 459/3 zahrada o výměře
424 m2 s věcným břemenem jízdy pro pozemek parc.č. 459/2, který je v současné
době ve vlastnictví manželů Radmila a Zdeny Beránkových, pozemku parc. č. 459/4
zahrada o výměře 263 m2, pozemku parc. č. 459/5 zahrada o výměře 252 m2,vše v
k.ú.  Hranice,  obec Hranice z vlastnictví  Města Hranice do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095 s podmínkou,
že v  darovací  smlouvě  se obdarovaný,  tj.  Olomoucký kraj,  zaváže  předložit  návrh
darovací smlouvy na bezúplatný převod předmětných nemovitostí zpět do vlastnictví
Města Hranic v případě ukončení vzdělávání a výchovné činnosti Olomouckého kraje v
těchto  nemovitostech,  a  to  ve  lhůtě  do  6  měsíců  od  pravomocného  rozhodnutí
příslušného orgánu, který v této věci rozhodne; v případě nedodržení této podmínky se
obdarovaný zavazuje  uhradit  Městu  Hranice smluvní  pokutu ve výši  1.000,-  Kč  za
každý kalendářní den prodlení 
(důvodová zpráva str. 20)

2. 6.  odprodej části pozemku parc. č. 1108 ost. pl. o výměře 39 m2 v k. ú. Hostice,
obec Ruda nad Moravou, dle geometrického plánu č. 152 – 48/2001 ze dne 4. 5. 2001
pozemek parc. č.  1108/2 ost.  pl.  o výměře 39 m2 v k.  ú. Hostice, obec Ruda nad
Moravou,   z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace manželům Ludmile a Mgr. Vladimíru Hejzlarovým za
kupní cenu ve výši 4 010,- Kč. Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
(důvodová zpráva str. 29)

2.  7.  odprodej  objektu  bydlení  Holice  čp.  416 s příslušenstvím s  pozemkem parc.
č.1115 zast. pl. o výměře 113 m2, objektu bez čp. s příslušenstvím s pozemkem parc.
č. 1116 zast. pl. o výměře 937 m2, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace,  manželům Bc. Janě a  Ing. Jaroslavu  Štůlovým za kupní
cenu ve výši 3 500 000,- Kč s tím, že nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s
podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
(důvodová zpráva str. 36)

6



2. 8. odprodej části pozemku parc. č. 1724/5 zahrada , dle geometrického plánu č.895-
81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 1724/5 zahrada o výměře 253 m2, část
pozemku parc. č. 1725/1 zahrada o výměře 450 m2, dle geometrického plánu č. 895-
81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 1725/3 zahrada o výměře 450 m2, část
pozemku parc. č. st. 623/1 o výměře 92 m2,  dle geometrického plánu č. 895-81/2003
ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 2559 ost. pl. o výměře 92  m2, vše v k. ú. Uničov,
obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví   Města  Uničova   za  kupní  cenu
100 000 , - Kč. Nabyvatel uhradí  správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí
(důvodová zpráva str. 42)

2. 9.  odkoupení  pozemku parc. č.  347/4 ostatní plocha o výměře 1.242 m2 v k. ú.
Kralice  na  Hané,  obec  Kralice  na  Hané  z  vlastnictví  ČR,  s právem  hospodařit
s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Olomouckého kraje za
kupní  cenu  ve  výši  62.100,-  Kč  s  tím,  že  Olomoucký  kraj  dále  uhradí  náklady
vynaložené  na  cenové  přezkoumání  návrhu  prodeje  ve  výši  1.000,-  Kč,  náklady
vynaložené na úhradu správního poplatku spojeného s vkladem vlastnického práva do
katastru  nemovitostí  ve  výši  500,-  Kč,  náklady  na  pořízení  potřebných  dokladů
z katastru nemovitostí ve výši 150,- Kč, náklady spojené s úhradou daně z převodu
nemovitostí ve výši 1.898,- Kč. Kupní cena i ostatní náklady vynaložené na uzavření
kupní smlouvy budou hrazeny z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 
(důvodová zpráva str. 44)

2. 10. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 31/2 orná půda o výměře 13.117 m2 a parc.
č. 42/1 orná půda o výměře 15.062 m2, oba v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc,
z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje
s tím, že tyto pozemky jsou nezbytné k zajištění činnosti Střední zemědělské školy,
Olomouc, U Hradiska 4 a jejich převod do vlastnictví Olomouckého kraje je v souladu
s „Dlouhodobým  záměrem  rozvoje  školství  Olomouckého  kraje“.  Olomoucký  kraj
uhradí  náklady spojené s uzavřením darovací  smlouvy a správní  poplatky spojené
s podáním návrhu na vklad vlastnického práva 
(důvodová zpráva str. 47)

2.  11.  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  odkoupení  částí  pozemků
oddělených geometrickým plánem č. 2967- 325/2003 ze dne 21. 3. 2003, a to:

2.  11.  1.  části  pozemku  parc.  č.  3443/1  ostatní  plocha  o  výměře  8.100  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 3443/62 ostatní plocha o výměře 76 m2, části
pozemku parc.č. 3443/3 ostatní plocha o výměře 1.449 m, dle geometrického plánu
pozemek parc. č. 3443/60 ostatní plocha o výměře 1.007 m2, části pozemku parc.
č.3443/1 ostatní plocha o výměře 8100 m2, dle geometrického plánu pozemek parc.
č.3443/61 ostatní plocha o výměře 70 m2, z vlastnictví společnosti STMEM, a.s., 

2.  11.  2.  části  pozemku parc.  č.  3492/1  ostatní  plocha  o  výměře  12.372  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc.  č.  3492/7 ostatní plocha o výměře 556 m2, z
vlastnictví společnosti MB Reality, s.r.o.,  

2.  11.  3.  části  pozemku  parc.  č.  5085  ostatní  plocha  o  výměře  2.007  m2,  dle
geometrického  plánu  pozemek  parc.  č.  5085/2  ostatní  plocha  o  výměře  147  m2,
celého pozemku parc.  č.  3445/2 zahrada o výměře  213 m2, části  pozemku parc.
č.3445/1 ostatní plocha o výměře  1.572 m2, dle geometrického plánu pozemek parc.
č. 3445/5 ostatní plocha o výměře 297 m2, části  pozemku parc. č. 3786 ostatní plocha
o výměře 2.990 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3786/2 ostatní plocha
o výměře 292 m2, části pozemku parc. č. 4933 ostatní plocha o výměře 12.876 m2,

7



dle geometrického plánu pozemek parc. č. 4933/4 ostatní plocha o výměře 1.766 m2,
části pozemku parc. č. 4957/3 ostatní plocha o výměře 6.138 m2, dle geometrického
plánu pozemek parc. č. 4957/12 ostatní plocha o výměře 235 m2, části pozemku parc.
č. 5084 ostatní plocha o výměře 10.868 m2, dle geometrického plánu pozemek parc.
č. 5084/1 ostatní plocha o výměře 6.996 m2, části pozemku parc. č. 4957/3 ostatní
plocha o výměře 6.294 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 4957/12 ostatní
plocha o výměře 235 m2, z vlastnictví Města Přerova, 

2.  11.  4.  části  pozemku  parc.  č.  6965/2  ostatní  plocha  o  výměře  66  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 6965/3 ostatní plocha  o výměře 59 m2, části
pozemku parc. č. 3449/1 zastavěná plocha o výměře 1.146 m2, dle geometrického
plánu pozemek parc. č. 3449/6 zastavěná plocha o výměře 953 m2, části pozemku
parc.  č.  3449/5  zastavěná  plocha  o  výměře  2.062  m2,  dle  geometrického  plánu
pozemek parc. č. 3449/7 zastavěná plocha o výměře 209 m2, části pozemku parc.
č.3440 ostatní plocha o výměře 2.233 m2, dle geometrického plánu pozemek parc.
č.3440/2 ostatní plocha o výměře 85 m2, části pozemku parc. č. 3435/1 ostatní plocha
o výměře 1.249 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3435/4 ostatní plocha
o výměře 85 m2, z vlastnictví společnosti Severomoravská energetika, a.s.,  

2.  11.  5.  části  pozemku  parc.  č.  4947  ostatní  plocha  o  výměře  7.416  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc. č.  4947/2 ostatní plocha o výměře 1.501 m2,
části pozemku parc. č. 4960/1 ostatní plocha o výměře 5.645 m2, dle geometrického
plánu pozemek parc. č. 4960/3 ostatní plocha o výměře 666 m2, z vlastnictví ČR -
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,  

2.  11.  6.  části  pozemku  parc.  č.  3430/6  ostatní  plocha  o  výměře  1.069  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc.  č.  3430/49 ostatní plocha o výměře 91 m2, z
vlastnictví společnosti Dalkia Česká republika, a.s.,

 
2.  11.  7.  části  pozemku  parc.  č.  4957/7  ostatní  plocha  o  výměře  153  m2,  dle
geometrického plánu pozemek parc.  č.  4957/10 ostatní plocha o výměře 54 m2, z
vlastnictví společnosti PRECHEZA a.s.,

vše v k.  ú.  Přerov,  obec Přerov,  vše do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se
ceně  úřední  převáděného  pozemku,  stanovené  znaleckým posudkem dle  právních
předpisů pro oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy s tím,
že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy, včetně
kupní ceny, z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. Řádná kupní smlouva
bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž
bude stavba „III/04720 Přerov – most u elektrárny evid. č. 04720-1“ kolaudována za
podmínky, že pozemek (jeho část) bude zastavěn silnicí ve vlastnictví Olomouckého
kraje. Předmětem řádné kupní smlouvy bude pozemek (jeho část) zastavěný silnicí ve
vlastnictví Olomouckého kraje
(důvodová zpráva str. 48)

2.  12.  odkoupení  budovy  č.p.  1917  Přerov  I-Město  (průmyslový  objekt  „Stará
cejchovna“  a  „Dílny“)  na  pozemku  parc.  č.  3449/1  v k.ú.  Přerov,  obec  Přerov,  z 
vlastnictví  Severomoravské  energetiky,  a.s.  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve
výši 3.530.410,- Kč s tím, že  kupující uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní  smlouvy,  včetně  správního  poplatku  spojeného  s podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  cena  i  ostatní  náklady  spojené

8



s uzavření  kupní  smlouvy  budou  hrazeny  z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní
infrastruktury   
(důvodová zpráva str. 55)

2. 13.  odkoupení části rušené železniční vlečky v kilometrovníku 0,336 až 0,364 na
částech pozemků parc. č. 3440 a parc. č. 5084 v k.ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví
Severomoravské energetiky, a.s., do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 29.435,- Kč
s tím, že kupující uhradí veškeré náklady na uzavření kupní smlouvy.  Kupní cena i
ostatní  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  budou  hrazeny  z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury 
(důvodová zpráva str. 56)

  
2. 14.  odkoupení části rušené železniční vlečky v kilometrovníku 0,364 až 0,606 na
části pozemku parc. č. 3492/1 v k.ú. Přerov, obec Přerov z vlastnictví MB Reality s.r.o.
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové   uzavření  kupní  smlouvy.  Kupní  cena  i  ostatní  náklady  spojené
s uzavřením  kupní  smlouvy  budou  hrazeny  z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní
infrastruktury   
(důvodová zpráva str. 56)

2.  15. odkoupení  zrušeného  světelného  signalizačního  zařízení  na  železničním
přejezdu vlečky mezi km 0.336 až 0.364 na pozemku parc. č. 5084 v k.ú. Přerov, obec
Přerov  z vlastnictví  Severomoravské  energetiky,  a.s.  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu ve výši 19.910,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady na uzavření kupní
smlouvy.  Kupní  cena i  ostatní  náklady spojené  s uzavřením kupní  smlouvy  budou
hrazeny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury   
(důvodová zpráva str. 56)

2. 16. odkoupení ideální jedné poloviny veřejného osvětlení rušené železniční vlečky
v kilometru 0,336 až 0,606 na pozemcích parc. č. 3440, parc. č. 5084 a parc. č.3492/1,
vše  v k.ú  Přerov,  obec  Přerov  z vlastnictví  Severomoravské  energetiky,  a.s.  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 32.075,- Kč s tím, že kupující uhradí
veškeré náklady na uzavření  kupní  smlouvy.  Kupní  cena i  ostatní  náklady spojené
s uzavřením  kupní  smlouvy  budou  hrazeny  z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní
infrastruktury   
(důvodová zpráva str. 56)

2. 17. odkoupení ideální jedné poloviny veřejného osvětlení rušené železniční vlečky
v kilometru 0,336 až 0,606 na pozemcích parc. č. 3440, parc. č. 5084 a parc. č.3492/1,
vše  v k.ú  Přerov,  obec  Přerov  z vlastnictví  MB  Reality  s.r.o.  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  32.075,-  Kč  s tím,  že  kupující  uhradí  veškeré
náklady na uzavření kupní smlouvy. Kupní cena i ostatní náklady spojené s uzavřením
kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury   
(důvodová zpráva str. 56)

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:

3.  1.  paní  Františky  Kováčové  o  odprodej  části  pozemku parc.  č.  1108  ost.  pl.  o
výměře 39 m2 v k.  ú.  Hostice,  obec Ruda nad Moravou,  dle geometrického plánu
č.152 – 48/2001 ze dne 4. 5. 2001 pozemek parc. č. 1108/2 ost. pl. o výměře 39 m2 v

9



k. ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou,  z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje
(důvodová zpráva str. 29)

3. 2. manželů Dany a Ladislava Krahulcových o odprodej objektu čp. 72 jiná stavba na
pozemku parc. č. st. 144 zast. pl., pozemku parc. č. st. 144 zast. pl. o výměře 737 m 2,
pozemku parc. č. 840/3 zahrada o výměře 316 m2, pozemku parc. č. 840/8 zahrada o
výměře 1682 m2 a  části pozemku parc. č. 840/2 orná půda o výměře cca 4000 m2, vše
v k.ú.  Paršovice,  obec  Paršovice,  část  obce  Paršovice,  z vlastnictví  Olomouckého
kraje, ze správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 31
(důvodová zpráva str. 33)

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:

4. 1. usnesení Zastupitelstva  Olomouckého kraje č. UZ/21/7/2004, bod 2. 4., ze dne
10. 2. 2004
(důvodová zpráva str. 36)

4.  2.  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje č.  UZ/14/13/2003 ze dne 20.  2.
2003, bod 2. 14. 3., odstavec týkající se odkoupení části pozemku parc. č. 347 ost.
plocha o výměře 1.242 m2, dle geometrického plánu č. 236-633/2000 ze dne 10. 5.
2000 pozemek parc. č. 347/4 ost. plocha o výměře 1.242 m2, vlastník ČR-Lesy České
republiky, s.p., za kupní cenu ve výši 56.650,- Kč, do vlastnictví Olomouckého kraje,
z důvodů změny cenových podmínek 
(důvodová zpráva str. 44)

4. 3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/8/9/2002 ze dne 28. 2. 2002,
bod 3. písm. a), týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 31/2 orná půda o
výměře 29.524 m2 a parc. č. 42/1 orná půda o výměře 24.549 m2 v k. ú. Klášterní
Hradisko, obec Olomouc
(důvodová zpráva str. 47)

4.  4.  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/20/26/2003  ze  dne
18. 12. 2003, bod 2.26.4., týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 31/2 orná
půda a parc. č. 42/1 orná půda v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc pro zajištění
provozu Střední zemědělské školy, Olomouc U Hradiska 4
(důvodová zpráva str. 47)

5. s c h v a l u j e :
5. 1. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 2797 ost. pl. o
výměře 2026 m2 v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, z vlastnictví Olomouckého
kraje  do  vlastnictví  Obce  Paseka.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady   spojené  s
převodem vlastnického práva k předmětným nemovitostem
(důvodová zpráva str. 15)

5.  2. záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  objekt  zem.  stavby a   stavby
garáže nezapsané v katastru nemovitostí na pozemku parc. č. 88 zast. pl. a pozemek
parc. č.  88 zast. pl.  o výměře 445 m2, vše v k.ú. Zámrsky, obec Zámrsky, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví Obce Zámrsky. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva k předmětným nemovitostem
(důvodová zpráva str. 17)

5. 3. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 1894 ost. pl. o
výměře 3144 m2 v k.ú. Daskabát, obec Daskabát, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze

10



správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Obce
Daskabát. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
k předmětným nemovitostem
(důvodová zpráva str. 18)

5. 4. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1891 ost. pl.
o výměře 237 m2 v k.ú. Vikýřovice, obec Vikýřovice, dle geometrického plánu č. 577-
253/2002 ze dne 17.12.2002 pozemek parc. č. 1905/1 ost. pl. o výměře 237 m2 v k.ú.
Vikýřovice, obec Vikýřovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Obce Vikýřovice s tím, že
nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
(důvodová zpráva str. 27)

5. 5. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 241/6 ost. pl. o
výměře 496 m2 v k.ú. Domamyslice, obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví
Města Prostějova s tím, že nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s  uzavřením
darovací  smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí 
(důvodová zpráva str. 28)

5. 6. záměr Olomouckého kraje převést 

5.  6.  1.  budovu – jinou stavbu na pozemku parc.  č.  st.  2032/1 včetně kotelny na
pozemku parc. č.  st.  2032/2,  pozemek parc. č.  1217/22 ost.  pl.  o výměře 112 m2

včetně chodníku, pozemky parc. č. st. 2032/1 zast. pl. o výměře 2100 m2 a parc. č. st.
2032/2 zast. pl. o výměře 36 m2, 

5.  6.  2.  stavby  nezapisované  do  katastru  nemovitostí  –  plynové  přípojky  (z ulice
Tyršova k plynové kotelně na pozemku parc. č. st. 2032/2 vedená pod přístupovým
chodníkem a na pozemku parc. č. 1217/23), přístupový chodník (k budově na parc.
č.1217/23 v délce cca 52 m -  šířka 2m), oplocení (betonové sloupky a drátěné pletivo
v délce 55,9 m na hranici s pozemkem parc. č. 1217/3), oplocení (betonové sloupky a
drátěné pletivo v délce cca 56 m na hranici s pozemkem parc. č. 1217/20), elektrické
pouliční osvětlení (2ks) podél přístupového chodníku, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou,
obec  Lipník  nad  Bečvou  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního
odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova
781
(důvodová zpráva str. 31)

5. 7. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést objekt občanské vybavenosti č. p.
1431 na pozemku parc. č. st. 2618 zast. pl., pozemek parc. č. st. 2618 zast. pl.  o
výměře 234 m2, část pozemku parc. č. 2635/1 ost. pl. o výměře cca 1300 m2, část
pozemku parc. č. 2639/1 zahrada o výměře cca 400 m2, část pozemku parc. č. st.
2627 zast. pl.  o výměře cca 200 m2 včetně stavby, část pozemku parc. č.  2633/1 ost.
pl. o výměře cca 190 m2, objekt garáže na pozemku parc. č. st. 2633/3 zast. pl. a části
pozemku parc. č. st. 2633/3 zast. pl. o výměře cca 160 m2 , vše v k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, z vlastnictví Olomouckého  kraje do vlastnictví  Města Prostějova. Veškeré
náklady spojené s převodem nemovitostí  ponese nabyvatel
(důvodová zpráva str. 34)

5. 8. záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1354 ost. pl. o celkové
výměře 2397 m2 v k.  ú.  Rájec u Zábřeha,  obec Rájec,  ve vlastnictví  Olomouckého
kraje,  ve  správě  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,   příspěvková  organizace,  do

11



vlastnictví  ČR -   Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.  Kupní cena nemovitosti se bude rovnat ceně úřední stanovené
znaleckým posudkem platným v době uzavření řádné kupní smlouvy
(důvodová zpráva str. 40)

5. 9. záměr Olomouckého kraje odprodat objekt Křenovice čp. 56 na pozemku parc.
č.55 zast. pl., pozemků parc. č. 55 zast. pl. o výměře 964 m2, parc. č. 56 zahrada o
výměře 1765 m2 a parc. č.  57 zast.  pl.  o výměře 262 m2, vše v k.ú. Křenovice u
Kojetína,  obec  Křenovice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Odborného
učiliště a Praktické školy, Křenovice 8  za minimální kupní cenu ve výši 446 450,- Kč s
tím, že jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách
(důvodová zpráva str. 40)

5. 10. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. st. 2968/2 zast.
pl.  o  výměře 7 m2 v k.ú.  Hranice,  obec Hranice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Města
Hranice s tím, že nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s uzavřením darovací
smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
(důvodová zpráva str. 42)

5. 11. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na rozšíření
(umístění)  mostních  pilířů  mostu  evid.  č.  04720-1  na  silnici   III/04720  a  zajištění
přístupu k nim na částech pozemků parc. č. 6885, parc. č. 50061, parc. č. 5007/1 a
parc.  č.  5007/3,  vše  v k.  ú.  Přerov,  obec  Přerov  s  Povodím  Moravy,  s.p.  dle
geometrického plánu č. 3036-325/2003 ze dne 20. 6. 2003 ve prospěch Olomouckého
kraje s tím, že věcné břemeno bude zřízeno úplatně a na dobu neurčitou. Jednorázová
úhrada za zřízení věcného břemene bude sjednána ve výši odpovídající úřední ceně
věcného  břemene,  stanovené  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro
oceňování majetku účinných v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a
za podmínek dle důvodové zprávy
(důvodová zpráva str. 52)

5. 12. uzavření nájemních smluv na pronájem:
5. 12. 1.  části pozemku parc. č. 3430/1 ostatní plocha o výměře 41 m2, části pozemku
parc. č. 3435/2 ostatní plocha o výměře 8 m2, části pozemku parc. č. 3445/1 ostatní
plocha o výměře 215 m2,  části  pozemku parc.  č.  3449/1 ostatní  plocha o výměře
134m2,  části  pozemku  parc.  č.  3449/5  ostatní  plocha  o  výměře  1.145  m2,  části
pozemku  parc.  č.  3440  ostatní  plocha  o  výměře  39  m2,  s pronajímatelem:
Severomoravská energetika, a.s., 

5. 12. 2. části pozemku parc. č. 4933 ostatní plocha o výměře 866 m2, části pozemku
parc. č. 556 ostatní plocha o výměře 168 m2, části pozemku parc. č. 4957/3 ostatní
plocha o výměře 877 m2, části pozemku parc. č. 5085 ostatní plocha o výměře 57 m2,
části pozemku parc. č. 5084 ostatní  plocha o výměře 293 m2, části pozemku parc.
č.4948/1 ostatní plocha o výměře 7 m2, s pronajímatelem: Město Přerov, 

5.  12.  3. části  pozemku parc.  č.  4960/1  ostatní  plocha  o  výměře 1.226 m2,  části
pozemku parc. č. 4947 ostatní plocha o výměře 13 m2, s pronajímatelem: ČR-Úřad
pro zastupování státu ve věcech majetkových,

5.  12.  4. části  pozemku  parc.  č.  5006/1  ostatní  plocha  o  výměře  159  m2,  části
pozemku  parc.  č.  5007/1  ostatní  plocha  o  výměře  569  m2,  části  pozemku  parc.

12



č.5007/3 trvalý travní porost (ostatní plocha) o výměře 741 m2, části pozemku parc.
č.6855 vodní plocha o výměře 3.141 m2, s pronajímatelem: Povodí Moravy, s. p.,
5.  12.  5.  části  pozemku  parc.  č.  3492/1  ostatní  plocha  o  výměře  3.311  m2,  s
pronajímatelem: MB Reality, s.r.o., 

vše pozemky v k. ú. Přerov, obec Přerov, vše pro Olomoucký kraj jako nájemce s tím,
že pozemky budou  pronajaty  za  nájemné ve výši  10,-  Kč/m2/rok  na  dobu 2  roků
s možnosti  zkrácení,  nebo  prodloužení  doby  nájmu  a  za  podmínek  dle  důvodové
zprávy. Nájemné bude hrazeno z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury
(důvodová zpráva str. 53)

5. 13. záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 224 zastavěná plocha
a  nádvoří   o  výměře  89  m2  v k.  ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk  z vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy Střední  odborné školy,  Šumperk,  Zemědělská 3,  do
vlastnictví Ing. Evy Šimerdové za kupní cenu ve výši 75.650,- Kč s tím, že kupující
uhradí  náklady  vynaložené  na  uzavření  kupní  smlouvy  ve  výši  1.300  a  náklady
spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí ve výši
500,- Kč
(důvodová zpráva str. 61)

5. 14. záměr Olomouckého kraje převést budovu občanské vybavenosti bez č.p. na
pozemku  parc.č.  st.  1769/1,  budovu  občanské  vybavenosti  bez  č.p.  na  pozemku
parc.č.  st.  1769/2,  budovu  technické  vybavenosti  bez  č.p.  na  pozemku parc.č.  st.
2508/1, budovu občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 2508/2, budovu
občanské  vybavenosti  bez  č.p.  na  pozemku  parc.č.  st.  5384,  budovu  občanské
vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 5471, budovu občanské vybavenosti bez
č.p. na pozemku parc.č. st. 5529, budovu občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku
parc.č. st. 5530, budovu občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 5531,
budovu občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 5595, budovu občanské
vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.č. st. 5596, budovu občanské vybavenosti bez
č.p.  na  pozemku  parc.č.  st.  5597,  pozemky   parc.č.  st.  5457  o  výměře  14  m2,
parc.č. st. 5595 o výměře 214 m2, parc.č. st. 5597 o výměře 97 m2, parc.č. 569/11 o
výměře 198 m2,  parc.č. 569/12 o výměře 329 m2,  parc.č. 578/6 o výměře 10 m2,
parc.č.  578/8 o  výměře 1876 m2,  parc.č.  578/11 o  výměře 54 m2 a  pozemek ve
zjednodušené evidenci – parcela původ pozemkový katastr parc. č.  576/1 o výměře
128 m2, vše v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, z vlastnictví Olomouckého kraje, a to
včetně  vnitřního  vybavení  a  za  podmínky,  že  se  nabyvatel  zaváže  v předmětných
nemovitostech provozovat  lůžkové zdravotnické zařízení  přístupné široké veřejnosti
po dobu minimálně 20 let.   Veškeré náklady spojené s převodem majetku ponese
nabyvatel
(důvodová zpráva str. 62)

6 . s o u h l a s í   s uzavřením souhlasného prohlášení s Městem Šternberk, podle nějž
je   část  pozemku  parc.  č.  472  zast.  pl.  o  výměře  27  m2  v k.ú.  Šternberk,  obec
Šternberk, dle geometrického plánu č. 1866 – 221/ 2002 ze dne 22. 4. 2003 pozemek
parc. č.  472 zast.  pl.  díl  „a“ o výměře 27 m2, který je sloučen  do pozemku parc.
č. 472/2  ost.  pl.  o  výměře  30  m2 v  k.ú.  Šternberk,  obec  Šternberk,  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ve  správě  Vincentina  -  ústavu  sociální  péče  Šternberk,
příspěvková organizace
(důvodová zpráva str. 34)

7. revoku j e :  
7. 1.  usnesení Rady Olomouckého kraje č.   UR/69/12/2004, bod 2. 5., ze dne 15. 1. 
2004
(důvodová zpráva str. 36)

13



7. 2.  usnesení  Rady  Olomouckého kraje č. UR/44/25/2003 ze dne 30. 1. 2003, bod
23.  3.,  odstavec týkající  se  odkoupení   části  pozemku parc.  č.  347  ost.  plocha  o
výměře  1.242  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  236-633/2000  ze  dne  10.  5.  2000
pozemek  parc.  č.  347/4  ost.  plocha  o  výměře 1.242 m2,  vlastník  ČR-Lesy České
republiky, s.p., za kupní cenu ve výši 56.650,- Kč, do vlastnictví Olomouckého kraje,
z důvodů změny cenových podmínek
(důvodová zpráva str. 44)

7.  3.   usnesení  Rady Olomouckého  kraje  č.  UR/44/25/2003 ze dne 30.  1.  2003
v bodě  25.  3.,  odstavec  týkající  se  schválení  uzavření  nájemní  smlouvy  k části
pozemku parc. č. 441/2 orná půda o výměře 240 m2 v k. ú. Kralice na Hané, obec
Kralice  na  Hané,  s  pronajímatelem  Vojtěchem  Blahou,  Čechovická  39,  798  01
Prostějov
(důvodová zpráva str. 46)

7. 4.  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/52/27/2003 ze dne 15. 5. 2003 v bodě
3. 3., jímž bylo schváleno uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č.  469 (ve
zjednodušené evidenci-PK) orná půda o výměře 360 m2 oba v k. ú. Kralice na Hané,
obec Kralice na Hané, s pronajímatelem Vojtěchem Blahou, Čechovická 39, 798 01
Prostějov  
(důvodová zpráva str. 46)

7. 5.  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/64/40/2003 ze dne 13. 11. 2003, bod
2.17.4.,  týkající  se  bezúplatného  nabytí  pozemků parc.  č.  31/2  orná půda a  parc.
č.42/1 orná půda v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc
(důvodová zpráva str. 47)

8. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  jednat  s  Obcí  Čechy  o
bezúplatném převodu části pozemku parc. č. 703 ost. pl. o výměře 17207 m2 v k.ú.
Čechy, obec Čechy, dle geometrického plánu č. 136 – 83/2003 ze dne 18. 9. 2003
pozemek parc.  č.  703/1 ost.  pl.  o výměře 17207 m2 v k.ú.  Čechy,  obec Čechy,  z
vlastnictví  Obce  Čechy  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva

Termín: 13. 5. 2004 

9. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  doporučit  řediteli  Integrované
střední školy technické, Odborného učiliště a Učiliště, Mohelnice, 1. máje 2  přistoupit
na  nabídku  spoluvlastníků  pozemku (bod 3  nabídky)  a  jednat  se  spoluvlastníky  o
pronájmu  pozemku  ve zjednodušené evidenci - parcely původ Přídělový plán nebo
jiný podklad parc. č. 406/3 v k.ú. Mohelnice, jejímž předmětem by byl nájem zastavěné
části tohoto pozemku a pruh přiléhající k budově školy v šíři cca 1 m

Termín: 13. 5. 2004 

10. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a  právního a vedoucímu odboru školství,
mládeže a tělovýchovy pokračovat v jednání o odkoupení zastavěné části pozemku ve
zjednodušené evidenci - parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad parc. č. 406/3
v k.ú.  Mohelnice  a  pruhu  přilehlého  k budově  v šíři  cca  1  m  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Integrované střední školy technické, Odborného učiliště
a Učiliště, Mohelnice, 1. máje 2, dle důvodové zprávy

Termín: 27. 5. 2004 

14



11. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního informovat  o přijatém záměru
Olomouckého  kraje  (dle  bodu  5.  9.  návrhu  na  usnesení)  dosavadní  zájemce  o
odprodej nemovitostí  včetně Obce Křenovice

Termín: 29. 4. 2004 

12. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního zajistit souhlas vlastníků stavbou
dotčených  pozemků  s  realizací  stavby-investiční  akce  „III/04720  Přerov  –  most  u
elektrárny evid. č. 04720-1“

Termín: srpen 2004 

13. u k l á d á  vedoucímu  odboru  ekonomického  jednat  s  vlastníky  dotčených
inženýrských  sítí  a  vlastníky  dotčených  pozemků  o  zřízení  příslušných  věcných
břemen  za  účelem  realizace  stavby-investiční  akce  „III/04720  Přerov  –  most  u
elektrárny evid. č. 04720-1“

Termín: srpen 2004 

14. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního zajistit souhlas vlastníků stavbou
dotčených pozemků s  umístěním stavby a uložením přeložek inženýrských sítí  pro
realizaci stavby-investiční akce „III/04720 Přerov – most u elektrárny evid. č. 04720-1“
na částech pozemků v k. ú. Přerov, obec Přerov (dle geometrických plánů č. 2967-
325/2003, č. 3006-325/2003, č. 2999-325/2003, č. 3000-325/2003, č. 3001-325/2003,
č. 3002-325/2003, č. 3003-325/2003, č. 3004-325/2003, č. 3007-325/2003, č. 3005-
325/2003 vše  ze dne 21. 3. 2003) dle důvodové zprávy str. 58 – 61

Termín: srpen 2004 

15. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového a  právního informovat  Město  Šumperk  o
přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 5. 14. návrhu na usnesení

Termín: 29. 4. 2004 

16. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  požádat  Město  Šumperk  o
vyjádření k přijatému záměru Olomouckého kraje dle bodu 5. 14. návrhu na usnesení,
a to před jeho zveřejněním na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a
webových stránkách Olomouckého kraje

Termín: 29. 4. 2004 

17. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  konkretizovat   specifické  smluvní
podmínky vztahující   se  k zabezpečení veřejného zájmu na provozu nemocnice v
Šumperku včetně návrhů na jejich smluvní úpravu a případných sankcí za nedodržení
těchto podmínek

 
Termín: 13. 5. 2004 

18. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
přijatá  doporučení na  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání

Termín: 24. 6. 2004

UR/76/15/2004 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

15



2. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se funkce Mgr. Václava Pura z funkce
ředitele  Domova mládeže,  Šumperk,  U Sanatoria  1  a  PaedDr.  Vítězslava  Honse
z funkce ředitele Školy v přírodě, Hranice – Středolesí, okres Přerov  

3. s c h v a l u j e  výsledky hodnocení  práce ředitelů předškolních  zařízení,  škol  a
školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  návrh  opatření  vůči  řediteli  Středního  odborného  učiliště
zemědělského, Horní Heřmanice 47 dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele o
přijetí opatření dle bodu 4 usnesení

Termín: 29. 4. 2004 

UR/76/16/2004 Návrh  znění  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na obnovu památek v roce 2004 (vzorová
smlouva)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  znění  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvků  z rozpočtu
Olomouckého kraje na obnovu památek v roce 2004

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a   památkové  péče  administrativně  zajistit
uzavření smluv 

Termín: průběžně 

UR/76/17/2004 Návrh  složení  výběrové  komise  pro  vyhodnocení  žádostí  o
příspěvek  z  programu  Obnova  kulturních  památek  v
Olomouckém kraji na rok 2004 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  složení  výběrové  komise  pro  vyhodnocení  žádostí  o
příspěvek z programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  administrativně  zajistit
jmenování členů výběrové komise    

Termín: 29. 4. 2004

UR/76/18/2004 Použití  investičního  fondu  Muzea  Komenského  v  Přerově,
příspěvkové  organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  z investičního  fondu  Muzea
Komenského v Přerově, příspěvkové organizace  dle důvodové zprávy

16



UR/76/19/2004 Návrh  udělení  odměn  ředitelům  příspěvkových  organizací  v
oblasti kultury za rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podle návrhu obsaženého v  důvodové zprávě přiznání mimořádných
odměn  za  rok  2003  ředitelům  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem v oblasti kultury

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  administrativně  zajistit
přiznání odměn dle bodu 2 tohoto usnesení

Termín: 29. 4. 2004

UR/76/20/2004 Stížnost – Alexandr Kováč
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/76/21/2004 Stížnost – Vlasta Matějovcová
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/76/22/2004 Svěření pravomocí Rady Olomouckého kraje hejtmanovi kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s v ě ř u j e  Ing. Březinovi,  hejtmanovi Olomouckého kraje, rozhodování o prodeji
nepotřebného movitého majetku dle důvodové zprávy 

UR/76/23/2004 Plán  hospodaření  školního  polesí  Valšovice  včetně  využití
vlastní honitby Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Plán  hospodaření  školního  polesí  Valšovice  Střední
lesnické školy, Hranice, Jurikova 31 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  Využití  vlastní  honitby  Olomouckého  kraje  Valšovice
v pronájmu Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 31 

17



UR/76/24/2004 Využití příjmů z poplatků za odběr podzemních vod na území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh na využití příjmů z poplatků za odběr pozemních vod na území
Olomouckého kraje 

3. s c h v a l u j e  zřízení  zvláštního  účtu  kraje  pro  vytvoření  finanční  rezervy  pro
likvidaci havárií, u nichž nebyl zjištěn původce 

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  o
zřízení účtu dle bodu 3 usnesení 

5. u k l á d á  vedoucímu  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  zpracovat  a
předložit  ke schválení pravidla pro poskytování  finančních prostředků ze zvláštního
účtu Olomouckého kraje k odstraňování následků jednorázových havárií s dopadem
na jakost podzemních a povrchových vod 

Termín: 27. 5. 2004

6. u k l á d á  vedoucímu  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  zpracovat  a
předložit  ke schválení pravidla pro poskytování  finančních prostředků ze zvláštního
účtu Olomouckého kraje k odstraňování  následků dlouhodobých havárií  s dopadem
na jakost podzemních a povrchových vod

Termín: 27. 5. 2004

7. u k l á d á  vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství zpracovat a předložit
ke  schválení  program  pro  poskytování  podpory  na  výstavbu  a  obnovu
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje

Termín: 27. 5. 2004

UR/76/25/2004 Legislativní  iniciativa  Olomouckého  kraje  –  sociální
hospitalizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložené zásady legislativní iniciativy Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru  sociálních  věcí  ve  spolupráci  s vedoucím odboru
zdravotnictví  a  vedoucí  odboru  správního  a  legislativního  připravit  návrh  plného
znění legislativní iniciativy Olomouckého kraje 

Termín: říjen/2004

4. u k l á d á  Ing.  Válkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  informovat
Komisi  pro  sociální  záležitosti  Asociace  krajů  ČR  o  postupu  prací,  vyžádat  k
materiálu podle bodu 3 usnesení stanoviska jednotlivých krajů a následně předložit
Radě Olomouckého kraje materiál k projednání

Termín: prosinec/2004

18



UR/76/26/2004 Náklady  na  provoz  zařízení  pro  osoby  postižené
Alzheimerovou chorobou v obci Jedlí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/76/27/2004 Udělení  souhlasu  s  pořízením  investice  organizaci  Ústav
sociální  péče  pro  mládež  a  dospělé  muže,  Dřevohostice,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  z vlastního investičního  fondu  na
pořízení   investice  organizaci  Ústav  sociální  péče  pro  mládež  a  dospělé  muže,
Dřevohostice, příspěvková organizace Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí oznámit souhlas s užitím investičního
fondu  řediteli  organizace  Ústav  sociální  péče  pro  mládež  a  dospělé  muže
Dřevohostice, příspěvková organizace 

Termín: 29. 4. 2004

UR/76/28/2004 Provoz areálu staré nemocnice Prostějov
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh na financování  správy majetku ve výpůjčce v areálu staré
nemocnice Prostějov  do 31. 12. 2004 dle upravené důvodové zprávy 

3. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a Ing. Sekaninovi,
členu  Rady  Olomouckého  kraje,  aby  projednali  převzetí  správy  majetku  v areálu
staré  nemocnice  Prostějov  od  1.  1.  2005  subjektem,  který  zde  bude  realizovat
investiční  akce  pro  budoucí  činnost  příspěvkových  organizací  příslušných  odboru
sociálních věcí a odboru školství

Termín: 10. 6. 2004

UR/76/29/2004 Změna sídla Nemocnice Prostějov
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  zřizovací  listiny  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové
organizace dle Přílohy č. 1

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  dodatek  zřizovací
listiny Nemocnice Prostějov,  příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1

19



4. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví zajistit předložení podkladů pro změnu
zřizovací  listiny  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové  organizace  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004   

UR/76/30/2004 Nominace zástupců kraje do pracovní skupiny na zpracování
Regionálního  operačního  programu  (ROP)  regionu  Střední
Morava  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n o m i n u j e  Mgr. Poláška, člena Rady Olomouckého kraje, Ing. Stonawského,
předsedu výboru pro strategický a regionální  rozvoj a vnější  vztahy,  Ing.  Loserta,
vedoucího odboru strategického rozvoje kraje a zaměstnance odboru Bc. Bogoče,
jako  své  zástupce  do  pracovní  skupiny  na  zpracování  ROP regionu  soudržnosti
NUTS II Střední Morava

3. p o v ě ř u j e  pracovní  skupinu na zpracování  ROP regionu soudržnosti  Střední
Morava k řízení a monitorování průběhu zpracování a kompetencí rozhodovat v této
věci dílčí záležitosti

UR/76/31/2004 OPOK  2003  opatření  č.1  -  Příprava  projektů  posilujících
podnikatelskou  výkonnost  -  2.  čtvrtletní  zpráva  (výběr
projektů)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržené  projektové  náměty  pro  jejich  další  rozpracování  dle
důvodové zprávy

UR/76/32/2004 Archiv pro muzeum Prostějov
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
 
2. u k l á d á  odboru  strategického  rozvoje  kraje  společně  s odborem  kultury  a

památkové péče prověřit  možnosti umístění depozitáře Muzea Prostějovsko v jiných
objektech, které jsou ve vlastnictví Olomouckého kraje a předložit Radě Olomouckého
kraje návrh na další postup pro zajištění depozitáře 

Termín: 10. 6. 2004

UR/76/33/2004 Navržení  členů  hodnotící  komise  a  odborných  poradců  pro
výběr projektů v rámci programu Phare 2003 - část I.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

20



2. r e v o k u j e  bod 3 usnesení č. UR/74/2/2004 ze dne 17. 3. 2004

3. n a v r h u j e  Ing.  Sekaninu,  člena  Rady  Olomouckého  kraje,  jako  náhradníka
hodnotící komise v rámci Národního programu Phare 2003 – část I.

UR/76/34/2004 Finanční  mechanismus  zemí  Evropského  sdružení  volného
obchodu a Norský finanční mechanismus

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  jmenování  vedoucího  odboru  strategického  rozvoje  kraje
Ing. Loserta  do pracovní  skupiny  k Finančnímu  mechanismu  zemí  Evropského
sdružení volného obchodu a Norského finančního mechanismu dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  navržené prioritní oblasti a projekty dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  účastnit  se  jednání
pracovní  skupiny  ve  věci  Finančního  mechanismu  zemí  Evropského  sdružení
volného obchodu a Norského finančního mechanismu dle důvodové zprávy

Termín: průběžně

UR/76/35/2004 Zahájení projektu INCORD
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navrženým postupem zahájení  a  realizace  projektu  INCORD dle
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zřídit za účelem příjmu plateb v rámci
projektu INCORD  samostatný bankovní účet v  EUR

Termín: 10. 6. 2004

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Radě
Olomouckého  kraje  ke  schválení  návrh  Smlouvy  o  Partnerství  v rámci  projektu
INCORD 

Termín: 13. 5. 2004

5. p o v ě ř u j e  pracovnici  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Mgr.  Čočkovou
k zastupování Olomouckého kraje při přípravě a realizaci projektu INCORD, k účasti
na tzv.Řídící skupině projektu (tzv. Steering group) a funkcí projektového manažera
projektu INCORD

UR/76/36/2004 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

21



UR/76/37/2004 Účast Olomouckého kraje v projektu Intenzifikace odděleného
sběru  a  zajištění  využití  komunálního  odpadu  včetně  jeho
obalové složky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  Olomouckého  kraje  v projektu  Intenzifikace  odděleného
sběru a zajištění využití komunálního odpadu včetně jeho obalové složky

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  životního  prostředí  předložit  Radě  Olomouckého
kraje ke schválení smlouvu o řešení projektu s firmou EKO-KOM, a.s.

Termín: 10. 6. 2004

UR/76/38/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací v sociální oblasti, v oblasti kultury a
v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů uvedených  v Příloze č. 1, 2 a 3 

UR/76/39/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 -  dotace obcím na přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s dotacemi obcím na přímé neinvestiční výdaje regionálního školství
v roce 2004 dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi hejtmana  Olomouckého  kraje  a
vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dotace obcím na přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2004  

UR/76/40/2004 Návrh  na  nominaci  hodnotitelů  pro  projekty  financované  ve
Phare 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  na  nominaci  hodnotitelů  programu  Phare  2003  za
Olomoucký kraj dle upravené důvodové zprávy

22



UR/76/41/2004 Veřejná zakázka na ostrahu prostor pronajatých Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podmínky výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku

3. j m e n u j e  členy a náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami členy a
náhradníky komise pro vyhodnocení nabídek dle upravené důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu výzvy veřejné
zakázky

UR/76/42/2004 Veřejná  zakázka  na  úklid  prostor  pronajatých  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravené podmínky výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku

3. j m e n u j e  členy a náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami členy a
náhradníky komise pro vyhodnocení nabídek dle upravené důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu výzvy veřejné
zakázky

UR/76/43/2004 Studie  nového  objektu  dílen  Středního  odborného  učiliště
technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu  

2. s o u h l a s í  se zahájením prací na zajištění studie využití starého objektu a řešení
nového  objektu  dílen  Středního  odborného  učiliště  technického  a  obchodního,
Olomouc, Kosinova 4  pro  uvedenou akci dle upravené důvodové zprávy  

UR/76/44/2004 Změny  ve  struktuře  výkonů  středních  zemědělských  škol  k
1. 9. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny  ve  struktuře  výkonů  středních  zemědělských  škol
k 1. 9. 2004 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele
středních zemědělských škol o změně ve struktuře výkonů  dle bodu 2  usnesení 

Termín: 29. 4. 2004

23



UR/76/45/2004 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  do  Společného
regionálního operačního programu a do Operačního programu
Rozvoj lidských zdrojů – II.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje ve spolupráci s vedoucím
odboru sociálních věcí předložit  specifikaci  jednotlivých grantových schémat Radě
Olomouckého kraje k projednání dle důvodové zprávy

Termín: 13. 5. 2004

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru navrhnout způsob zajištění finančních
prostředků  na  grantová  schémata  a  předložit  návrh  na  jejich  zajištění  Radě
Olomouckého kraje k projednání dle důvodové zprávy

Termín: 13. 5. 2004

UR/76/46/2004 Změna termínu 23. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  změnu termínu 23. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje na
24. června 2004

V Olomouci dne 15. 4. 2004

Ing. Jan Březina                                                          Ing. Vladimír Válek
   hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana Olomouckého kraje

      

24


	USNESENÍ ze 76 schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 4. 2004
	UR/76/21/2004 Stížnost – Vlasta Matějovcová


